

November 1988

Siemens nyt

Nyt udstyr til
Bispebjerg

•
Ministerbesøg
i Ballerup

•
Elektronik-
centralen
valgte Siemens

•
Profil af
forhandler

•
Bedre svinekød

•
Megaprojektet

•
MR-center
på Hvidovre



Besøg af engelsk elektrikerlærling



Simon (i muren) sammen med sin danske vært og kollega Jens, under installationsarbejdet på Balticas nye hovedkontor.

El-fagets uddannelsesnævn i Danmark har med den tilsvarende institution i England truffet en aftale om udveksling af 10 engelske elektrikerlærlinge med 10 danske ditto.

Som en følge af denne aftale, er Simon John Grimsted fra Bristol i øjeblikket på et 6-ugers udvekslingsophold hos Siemens A/S i Danmark. Simon bor under opholdet hos sit danske modstykke, Jens, og dennes familie. I fortsættelse af Simons ophold hos os, skal Jens opholde sig 6 uger på Simons arbejdsplads i Bristol. Under opholdet i England skal Jens på samme måde bo hos familien Grimsted i Bristol.

Siemens Nyt har besøgt Simon og Jens, som er sat på opgaven at udføre installationsarbejdet på det nye partnerhus ved indkørslen til Balticas nye hovedsæde.

Fra 47,5 til 38 timers uge

Siemens Nyt: Du har nu været i Danmark nogle uger, og har fået et indtryk af de danske arbejdsforhold. Kan du sige lidt om det?

Simon: Ja, jeg er blevet modtaget meget fint i Danmark, og jeg er meget begejstret for arbejdsforholdene her. Arbejdsforholdene er klart bedre hos jer. Alting er pænt og rent, og jeg har fået megen hjælp til at komme ind i tingene.

Siemens Nyt: Er der slet intet, der er lidt dårligere end hjemme?

Simon: Nej, egentlig ikke. Dog er je-

res arbejdstider lidt hårde. Jeg er vant til at møde klokken 8.00 og ikke, som her, klokken 7.00. Det er lidt »barskt« at skulle stå op klokken 6.00. Til gengæld er det dejligt at kunne gå hjem klokken 15.30 om eftermiddagen.

Siemens Nyt: Hvordan er jeres arbejdstider i England?

Simon: Vi har 47,5 ugentlige arbejdstimer, hvilket betyder, at vi først kommer hjem ved 18.00 tiden om aftenen. Derudover kan vi tit komme til at arbejde i week-enden, hvis det kniber at få et job færdigt til tiden. I Danmark har I jo kun 38,5 timers arbejdsuge.

Siemens Nyt: Ja, oven i købet nedsætter vi arbejdstiden til 38 timer her den 1. september. Er week-end arbejde så betalt som overtimer?

Simon: Ja, det er det.

Danskerne privat

Siemens Nyt: Vi hører her i Danmark meget om jeres stærke fagforeninger (»unions«) i England. Har du foretaget en sammenligning med vore forhold på dette område?

Simon: Nej, egentlig ikke. Vi mærker i det daglige meget lidt til vore »unions«, og jeres har jeg heller ikke mærket noget til.

Siemens Nyt: Hvorledes er dit indtryk af danskerne privat?

Simon: Jeg bor jo privat hos Jens og hans familie, og det har været »helt på toppen« det hele. Maden er dejlig, og vi har da også fået kigget på København og omegn. Navnlig sidste week-end var travl. Blandt andet var vi til Trav-Derby'et på Charlottenlund Travbane.

Siemens Nyt: Ja, vi læste i avisen, at vort færdselspoliti scorede den største gevinst i form af parkeringsbøder.

Simon: Jae, vi fik faktisk også een (samtykkende latter fra Jens). Om danskerne og jeres leveform, synes jeg godt om de afslappede eftermiddagstimer. I England kommer vi, som sagt, noget senere hjem, men her har I virkelig tid til at hygge jer et par timer inden aftensmaden, og det synes jeg godt om.

Siemens Nyt: Tak for samtalen Simon. Når Jens kommer tilbage fra England, skal vi have en sludder med ham. Forøvrigt: er du »home-sick«?

Simon: Ja, lidt, men jeg ville ikke have undværet det her. Det har været en god oplevelse.

Hans Hjerrild
Område Datasystemer.